
* Informazioni non indispensabili alla pubblicazione Modello di formulario 1 – IT 
 1/4 

 Università degli Studi di Roma Tor Vergata –  
Via Orazio Raimondo n.18 – 00173 Roma 
Telefax 0039-6-72592524  Telefono 0039 -6-72592518 
E-Mail: Giorgio.di.giorgio@uniroma2.it  Indirizzo internet: www.uniroma2.it 

BANDO DI GARA D’APPALTO 

Lavori ٱ 
Forniture ٱ 
Servizi  X 

Riservato all’Ufficio delle pubblicazioni 

Data di ricevimento dell’avviso ___________________ 

N. di identificazione ____________________________ 
 

L’appalto rientra nel campo di applicazione dell’accordo sugli appalti pubblici (AAP) ?      NO   ٱ      SÌ   X 
 

SEZIONE I:  AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) DENOMINAZIONE E INDIRIZZO UFFICIALE DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
  

Denominazione 
Università degli Studi di Roma  “Tor Vergata” 

Servizio responsabile 
Div. V – Rip. I – Settore Prestazioni e Servizi 

Indirizzo 
Via Orazio Raimondo, 18 
 
 

C.A.P. 
00173 

Località/Città 
Roma 
 

Stato 
Italia 

Telefono 
+39 06 72592518 
 

Telefax 
+39 06 72592524 

Posta elettronica (e-mail) 
giorgio.di.giorgio@uniroma2.it 

Indirizzo Internet (URL) 
www.uniroma2.it

 
I.2) INDIRIZZO PRESSO IL QUALE  È POSSIBILE OTTENERE ULTERIORI INFORMAZIONI: 

  Come al punto I.1  X     
 
I.3) INDIRIZZO PRESSO IL QUALE È POSSIBILE OTTENERE LA DOCUMENTAZIONE:  

  Come al punto I.1   X   Stanza n.520 V piano dal lunedì al venerdì dalle ore 09.00 alle 12.00   
  
I.4) INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFERTE/LE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE: 

  Come al punto I.1   X     
  
I.5) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE * 

 Livello regionale/locale ٱ Organismo di diritto pubblico ٱ Altro X 

mailto:Giorgio.di.giorgio@uniroma2.it
http://www.uniroma2.it/


* Informazioni non indispensabili alla pubblicazione Modello di formulario 1 – IT 
 2/4 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1.3) Tipo di appalto di servizi (nel caso di appalto di servizi)   

 Categoria del servizio    6A   CPC ex  81, 812 , 814 del D.Lgs. 157/95 e s.m.e i.; 
II.1.6) Descrizione/oggetto dell’appalto  

Procedura aperta per l’affidamento in n. 12 lotti del servizio di copertura assicurativa inerenti i rischi dell’Ateneo 
di durata quinquennale.  

II.1.7) Luogo di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi 
 Università degli Studi di Roma Tor Vergata 

II.1.8) Nomenclatura 

II.1.8.1) CPV (vocabolario comune per gli appalti) * 
 Vocabolario principale  Vocabo io supplemen are  pertinente) 

����-�  ����-�  ����-� 
lar t (se

Oggetto 
principale 66.33.20.00-6 
   
II.1.8.2) Altre nomenclature rilevanti (CPC)  81295.____________________________________________ 

II.1.9) Divisione in lotti (per ulteriori precisazioni sui lotti utilizzare l’allegato B nel numero di copie necessario)  

NO    ٱ        SÌ    X 
Le offerte possono essere presentate per: un lotto    X più lotti    X   tutti i lotti    X 

II.1.10) Ammissibilità di varianti (se pertinente) 

NO   X        SÌ    ٱ 

II.2)  QUANTITATIVO  O  ENTITÀ DELL’APPALTO 

II.2.1) Quantitativo o entità totale (compresi tutti gli eventuali lotti e opzioni) _________________________  

Importi a base d’asta annuale: 

          Lotto I: Incendio  €. 350.000,00;  

Lotto II: Furto /Rapina e Furto portavalori € 20.000,00; 

Lotto III: All Risks per Apparecchiature ad Alto contenuto Tecnologico €  10.000,00; 

Lotto IV: Infortuni Studenti /Borsisti,   Specializzandi  € 200.000,00 

Lotto V : Infortuni e danni accidentali  dipendenti in missione € 4.000,00; 

Lotto VI: infortuni del conducente € 1.500,00; 

Lotto VII: Responsabilità Civile derivante dalla Circolazione dei veicoli a motore e Garanzie Accessorie 
amministrata a “Libro Matricola” € 10.000,00; 

Lotto VIII: Rimborso spese mediche  € 2.000,00; 

Lotto IX: RCT/O € 145.000,00; 

Lotto X  R.C. Professionale Specializzandi Medicina e Chirurgia €. 75.000,00; 

Lotto XI: R.C. Patrimoniale  €. 15.000,00; 

Lotto XII: R.C. Professionale dei Progettisti NON QUANTIFICABILE; 

II.3) DURATA  DELL’APPALTO O TERMINE DI ESECUZIONE 

 Periodo in mese/i 60  o giorni  ��� 



* Informazioni non indispensabili alla pubblicazione Modello di formulario 1 – IT 
 3/4 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 
FINANZIARIO E TECNICO 

III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in 
materia  (se del caso) 
I premi saranno finanziati e corrisposti dall’Ente sui cui fondi di bilancio grava la spesa. 

III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di imprenditori, di fornitori o di 
prestatori di servizi  aggiudicatario dell’appalto  (se pertinente) 
 Raggruppamenti di Imprese ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs. 157/95 e s.m.i.. E’ fatto divieto ai concorrenti di 
partecipare alla gara in più di un’associazione temporanea ovvero di partecipare alla gara anche in forma individuale 
qualora abbiano partecipato alla gara medesima in associazione. Sono esclusi i concorrenti tra i quali intercorrano 
rapporti di controllo ai sensi dell’art. 2359 c.c.E’ altresì consentita la coassicurazione, come da Disciplinare. 

III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE   

III.2.1) Indicazioni riguardanti la situazione propria dell’imprenditore / del fornitore / del prestatore di 
servizi, nonché informazioni e formalità necessarie per la valutazione dei requisiti minimi di carattere 
economico e tecnico che questi deve possedere  
 Possesso dei requisiti di cui alle lettere da A) ad O), previsti nel modello di dichiarazione, redatta ai sensi del DPR 
445/2000 (o secondo la legislazione del Paese di residenza), allegato al “Disciplinare di Gara”.  

III.2.1.1) Situazione giuridica –prove richieste 

come da  dichiarazione allegata al Disciplinare di Gara. 

III.2.1.2) Capacità economica e finanziaria –prove richieste 

 come da dichiarazione allegata al Disciplinare di Gara. 

III.2.1.3) Capacità tecnica – tipo di prove richieste 

come da dichiarazione allegata al Disciplinare di Gara. 

III.3) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO DI SERVIZI 

III.3.1) La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione? 

NO    ٱ        SÌ    X 
 In caso di risposta affermativa, citare la corrispondente disposizione legislativa, regolamentare o 

amministrativa applicabile 
Procedimento riservato ad Imprese autorizzate all’esercizio dell’attività assicurativa sul territorio nazionale ai sensi del 
del D.Lgs 175/95 e s.m.e i,  nei  rami  oggetto del presente appalto. 

SEZIONE IV: PROCEDURE 

IV.1) TIPO DI PROCEDURA   

Aperta   X  

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE    

A) Prezzo più basso   X  

IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

IV.3.2) Documenti contrattuali e documenti complementari – condizioni per ottenerli 



* Informazioni non indispensabili alla pubblicazione Modello di formulario 1 – IT 
 4/4 

Disponibili fino al    20/12/2004  (gg/mm/aaaa) 

Costo: €. 20,00-  condizioni e modalità di pagamento : i documenti di gara  possono essere richiesti e ritirati  
all’indirizzo di cui al punto I.1,  dalle ore 09.00 alle ore 12.00  di ogni giorno lavorativo escluso il Sabato o  
presso la  General Broker S.p.A. – Via Angelo Bargoni, 8– 00153 Roma– Telefono +39 06 83090.3– Telefax  
+39 06 58334546 – e-mail gibiesse @ gibiesse.net , e, verranno trasmessi da quest’ultima con spese a carico dei 
richiedenti.Il Bando è reperibile sul sito Internet di Ateneo www.uniroma2.it.  

 

IV.3.3) Scadenza fissata per la ricezione delle offerte o delle domande di partecipazione (a seconda del tipo 
di procedura, aperta oppure ristretta e negoziata) 

17/01/2005  (gg/mm/aaaa)   o:  ��  giorni (dalla data di spedizione dell’avviso) 

 Ora (se pertinente): 12.00 __________________  
 

IV.3.5) Lingua/e utilizzabile/i nelle offerte o nelle domande di partecipazione 

ES DA DE EL  EN FR IT NL PT FI SV altre – paese terzo 

� � � � � � x � � � � _______________ 

IV.3.6) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato dalla propria offerta (nel caso delle 
procedure aperte) 

Fino al   ��/��/����  (gg/mm/aaaa)  o �� mesi e/o 120 giorni (dalla 
scadenza fissata per la ricezione delle 
offerte) 

IV.3.7) Modalità di apertura delle offerte 

IV 3.7.1) Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte (se pertinente)  
Legali Rappresentanti o loro incaricati muniti di delega; 

IV.3.7.2) Data, ora e luogo 

data : 24/01/2005  (gg/mm/aaaa)      ora : 10.00 ____________________________________  
luogo : Indirizzo di cui al punto I.1) ___________________________________________________  

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.1) TRATTASI DI BANDO NON OBBLIGATORIO?  

NO    X        SÌ    ٱ 

VI.4) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI (se del caso) 

Le offerte dovranno pervenire entro il termine di cui sopra, pena l’esclusione, con le modalità di cui all’art-5 del 
Disciplinare. L’Ente appaltante dà avviso che per l’effettuazione della presente procedura si è avvalso e si avvale 
dell’assistenza consulenziale e mercantile del Broker - cui potranno altresì  essere inoltrate richieste di informazioni di 
carattere tecnico-  come da Capitolati Tecnici e da art. 10 “Clausola Broker” del “Disciplinare di Gara”.  
Per quanto non espressamente specificato nel presente bando, per ogni altra indicazione utile al fine di partecipare alla 
gara, si fa riferimento al suddetto “Disciplinare di Gara” ai Capitolati Tecnici, ed alle vigenti disposizioni di legge.  

Responsabile del Procedimento è il dott. Giorgio Di Giorgio- indirizzo di cui al punto I.1. 

VI.5) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE BANDO :     17/11/2004  (gg/mm/aaaa) 

   IL RETTORE : Prof. Alessandro Finazzi Agrò 
  


	II.2\)  Quantitativo  o  entità dell’ap
	III.2.1.2\) Capacità economica e finanz

